
COD. PRATICA 2020-017-40    

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 35  del 12/06/2020 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

12 giugno    2020,  n. 35 
 

 Legge regionale 20 marzo 2013, n. 5, art. 5. Costituzione Commissione regionale per la 
valorizzazione del patrimonio di archeologia industriale. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 20 marzo 2013, n. 5, recante: “Valorizzazione del patrimonio di 
archeologia industriale”;  
Visto, in particolare, l’art. 5 della suddetta legge regionale che prevede l’istituzione della 
Commissione regionale per la valorizzazione del patrimonio di archeologia industriale 
composta da: 
- due rappresentanti dell’Amministrazione regionale, di cui uno con funzioni di Presidente, 

designati dalla Giunta regionale; 
- tre rappresentanti designati dal Consiglio delle Autonomie locali; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 3 giugno 2020, n. 440, concernente: “L.R. 
5/2013. Designazione di due esperti per la Commissione regionale per la valorizzazione del 
patrimonio di archeologia industriale”; 
Preso atto della nota prot. n. 0047605/2020, con la quale il Consiglio delle Autonomie locali 
dell’Umbria ha designato i propri rappresentanti in seno alla Commissione regionale per la 
valorizzazione del patrimonio di archeologia industriale; 
Dato atto che la Commissione in argomento, quale organismo consultivo, non rientra nelle 
fattispecie disciplinate dalla l.r. 11/1995 in materia di nomine; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1  
 

È costituita, ai sensi dell’art. 5, della legge regionale 20 marzo 2013, n. 5, la Commissione 
regionale per la valorizzazione del patrimonio di archeologia industriale che risulta così 
composta: 
- Prof. Renato Covino, past president dell’Associazione italiana per il Patrimonio di 

archeologia industriale, con funzioni di Presidente;   
- Dott.ssa Antonella Pinna, Dirigente del Servizio Valorizzazione risorse culturali, Musei, 

archivi e biblioteche della Direzione regionale Risorse, Programmazione, Cultura e 
Turismo;  
designati dalla Giunta regionale ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. a) della l.r. 5/2013; 

           



COD. PRATICA:2020-017-40   

 

Regione Umbria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 35  del 12/06/2020  pag. n. 2 

- Arch. Gianluca Falcinelli 
- Arch. Cecilia Vannozzi 
- Dott.ssa Barbara Venanti 

designati dal Consiglio delle Autonomie locali ai sensi dell’art. 5, comma 2, lett. b) della 
l.r. 5/2013. 

 
Art. 2  

 
La Commissione regionale per la valorizzazione del patrimonio di archeologia industriale 
resta in carica per la durata della legislatura regionale. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  12/06/2020   

Presidente Donatella Tesei 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


	DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

